
{,&$
E DINTCOMLTNI ICOSIA
#:r#:

Prot.Nr. t- l'i ) \
Prot. U.T.C. +,1 St

DATERMINA DIRIGENZIALE n. 3d / 2011

Oggetto: Cantiere n. 1000672/EN-55.-REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE IN VIA VITTORIO EMANUELE.

Fornitura di materiali, noli e trasporti. Liquidazione 1o SAL.

CUP: G11809000500002; CIG : 08ó2988034.

IL DIRIGENTA

Richiamato l'art. 36 della L.R. n. 6fi9 con la quale sono stati istituiti i cantieri regionali di lavoro
per disoccupati;

Vista la nota del A3fi212010 prot. n. 38172, acquisita al protocollo dell'Ente n. 39952 del

13.12.2}rc, con la quale l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del

Lavoro ha notificato l'emissione dei decreti di autonzzazione e fltnanziamento di n. 6 cantieri di
lavoro;
VISTA la delibera di G.M. nr. 374 del 14.12.2009, esecutiva, con la quale è stato approvato il
progetto del cantiere di lavoro per la realizzazione marciapiede in Via Vittorio Emanuele;

Visto il D.R.S. nr. 672 del 24.11.2010, con il quale l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle

Politiche Sociali e del Lavoro ha autorizzato I'istituzione del cantiere regionale di lavoro di cui

sopra, individuato con il con il nr. 1000672i8N-55;
Vista la D.D. n.32 del 25.01.2011 con la quale è stato previsto, tra I'altro, di procedere

all'affidamento della fornitura de quo mediante il sistema della procedura aperta ai sensi dell'art.
55 e 124 del D.Lgs n. 16312006, da esperirsi con il criterio di aggiudicazione di cui all'art. 82 del

citato decreto;
Visto il verbale di gara del 08.02.2011 con il quale è risultata aggiudicataria la Ditta "
Castrogiovanni Luciano" con sede in Nicosia alla clda Albereto che ha offerto il ribasso del

12,77170/o sull'importo a base d'asta di €. 31.335,94 e, quindi, per il prerzo netto di €.27.333,81-

Visto il verbale di consegna della fornitura dell'8.04.2011;
IISTO il contratto n. 136131102 di rep. del02.05.2011 registrato all'uff. Registro di Nicosia il
04,A5,2011, al n. 179, serie lu, con il quale ditta "Castrogiovanni Luciano ", ha assunto la fornitura
in argomento offrendo il ribasso del 12,7717% sulf importo a base d'asta di e. :t.rrs,9+ e, quindi,

per il prezzo netto di €. 27 .333,8t;
VISTO il 1o stato di avaruamento dei lavori relativo alla fornitura dei materiali occorsi per la loro

realizzazíane, a tutto ll14.05.2011, trasmesso a questo Ente in pat'' data, ed il relativo certificato di
pagamento dell'importo complessivo di€. 7.793,29 oltrell.{A al2}a/a;

Vista la fattura no 20 del 07.06.2011, pervenuta a questo Settore in data 13.06.2011 dell'importo

complessivo di € 9.351195 di cui e 1.793129 per fomitura di materiali ed € 1.558,66 per I.V.A al

20%;



Considerato che al fine di procedere all'emissione del presente prowedimento è stato acquisito il
Documento Unico per la Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), con richiesta del2310612011 dal quale
risulta che la stessa è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;

Dato atto che non necessita effettuare la verifica tramite Equitalia Servizi S.p.a., stante che la
liquidazione non supera I'importo di €. 10.000,00, giusto D.M. dell'economia e delle finanze del
18.01.2008 n. 48 art.2;

Riscontrata la regolarità della superiore documentazione;

Visto l'art. 37 dello Statuto Comunale;

Visto l'aft. L84 del D.Leg.vo26712000 e successive modifiche ed integrazioni

Visto laL.I27l97, come recepita dalla L.r.n. 23lg8e per ultimo, dalla L.r. 3012000;

Visto l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana

Ritenuta la propria competenza;

VISTO I'Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

DETERMINA

di liquidare alla ditta " Castrogiovanni Luciano". con sede in Nicosia alla clda Albereto, ditta
appaltatrice della fornitura in oggetto, C.F: omíssís - P.I. omìssìs - la somma di € 9.351195 IVA
compresa, relativa al 1o stato d'avanzatrrento e quindi della fornitura dei materiali occorrenti di cui
all'oggetto, giusta fattura no 20 deI07 .06.201 lcosì distinta:
Imponibile
rvA20%
Totale complessivo

€. 7.793,29
€. 1.558.66
€. 9.351,95

di accreditare la superiore sonìma, al lordo delle spese di bonifico, sul C/C n. intrattenuto dalla ditta
presso la banca omíssís,IBAN omìssìs;

di prowedere alla suddetta spesa di € 9.351195 IVA compresa, con le
D.R.S. nr. 672 del 24.11.2010 alla voce 6) Materiali trasporti, etc.,
d'opera, trasporti e noli";

n presente prowedimento ha efficacia immediata e viene
Comunale per 15 giomi consecutivi ai fine della generale conoscenza.

Nicosia li,

sofitme accreditate di cui al
lettera a) "materiali a piè

affisso all'Albo Pretorio

Ing. A Camillo


